平成３０年４月２７日

保護者各位

青森市立筒井中学校

校長 岩田 靖

スクールカウンセラー来校のお知らせ

今年度も生徒や保護者の皆様の様々な悩みの相談に応ずるため、高度な専門的知識と

経験を有するスクールカウンセラーが、下記のとおり本校に派遣されることになりました

相談をご希望の方は、日程をご検討の上、ご活用してください。

なお、相談内容についての秘密は厳守いたします。

記

１ 期間・回数 平成３０年４月～平成３１年３月 計２６回

２ 相談場所 第１相談室（１Ｆ 保健室隣り）

３ 来校予定日と相談時間（ 月まで）9
１３：００～１７：００ 変更もあり得ます）（基本的に

来 校 日
５月 ８日（火） ６月 ５日（火） ７月１０日（火）

１５日（火） １２日（火） １７日（火）
２９日（火） ２６日（火）

８月 なし ９月 ４日（火）
１６日（火）
３０日（火）

４ スクールカウンセラー

臨床心理士 岩田 彩子

５ 相談内容 ○生徒の悩みや相談に対するカウンセリング

○子育てや家庭生活（学校生活）における保護者の悩み相談・助言

○その他

６ 相談申込先

教頭 笹 弘道（ ）TEL 741-7161
※教頭不在の場合は、学年主任または学級担任に申しこみください。

７ その他

カウンセラー来校時であれば電話相談が可能です。こちらも事前にご連絡く

ださい。